
LIETUVOS PAŽANGOS STRATEGIJA 
“LIETUVA 2030”“LIETUVA 2030”

Edgaras Leichteris

Valstybės pažangos taryba 2014 m. Gruodžio 10 d.



KAS YRA 

VISUOMENĖS SUSITARIMAS KAIP 

SUKURTI EKONOMIŠKAI IR SOCIALIAI 

SĖKMINGĄ LIETUVĄ

KAS YRA 
„LIETUVA 2030“?

ĮRANKIS MATUOTI, KAIP SEKASI 

ĮGYVENDINTI ŠĮ SUSITARIMĄ

2



► Suinteresuotų pusių įsitraukimas – tiek rengimo, tiek
ir įgyvendinimo etapuose

► Vizijinis dokumentas, o ne veiksmų planas

KAS YRA „LIETUVA 2030“?
SKIRTUMAI NUO ANKSTESNIŲ PATIRČIŲ

► Vizijinis dokumentas, o ne veiksmų planas

►Akcentuojamas poreikis esminiams pokyčiams,
užuot nustatant konkrečius tikslus atskiriems ūkio
sektoriams

► Sėkmė priklauso ne tik nuo Vyriausybės veiksmų

3



VIZIJA

Siekiame pažadinti visuomenės ir kiekvieno jos nario
kūrybiškumą, susitelkti prie idėjų, kurios padėtų Lietuvai
tapti modernia, veržlia, atvira pasauliui, puoselėjančia
savo nacionalinį tapatumą šalimi

4

LIETUVA – SUMANI ŠALIS, KURIOJE GERA 
GYVENTI IR DIRBTI



VERTYBĖS

ATVIRUMAS

KITOKIAM POŽIŪRIUI, 
POZITYVIOMS 

KŪRYBINGUMAS

GENERUOJANT VERTINGAS IDĖJAS 
IR JAS ĮGYVENDINANT, IŠŠŪKIUS 

ATSAKOMYBĖ

UŽ SAVO VEIKSMUS, 
MORALUMAS, AKTYVUS 

5

POZITYVIOMS 
INICIATYVOMS, DIALOGUI, 

BENDRADARBIAVIMUI, 
NAUJOVĖMS

IR JAS ĮGYVENDINANT, IŠŠŪKIUS 
VERTINANT KAIP NAUJAS 
GALIMYBES SAVO SĖKMEI 

SUKURTI

MORALUMAS, AKTYVUS 
RŪPINIMASIS NE TIK SAVIMI, BET 

IR SAVO APLINKA, 
BENDRUOMENE, SAVO ŠALIMI



PAGRINDINĖS SRITYS

SUMANI 
VISUOMENĖ

6

SUMANI 
EKONOMIKA

SUMANUS 
VALDYMAS



“Lietuva 2030” nėra pirmoji ilgalaikė 
strategija, tačiau yra pirmoji, kurios 

idėjos kilo iš visuomenės

Strategijos rengimo etapas prasidėjo 2010 
m. kovą ir baigėsi 2012 m. gegužę, kuomet 

strategija buvo patvirtinta Seime 

7

Diskusijos su 
visuomene
2010 - 2011

Diskusijos Seime
2012

Strategija patvirtinta
May 2012

Strategijos įgyvendinimas
2012-2030



RENGIMO ETAPO DALYVIAI

DARBO 
GRUPĖS
DARBO 
GRUPĖS

3 grupės

PILIEČIAI IR 
BENDRUOMENĖS

PILIEČIAI IR 
BENDRUOMENĖS

VALSTYBĖS 
PAŽANGOS 

TARYBA

VALSTYBĖS 
PAŽANGOS 

TARYBA

8

VYRIAUSYBĖ

28 nariai

> 100 renginių



VALSTYBĖS PAŽANGOS TARYBA

Valdžios 
institucijos

Valdžios
institucijos

36%Visuomenė

9

ĮgyvendinimasRengimas

institucijos
41%

Visuomenė
59%

36%

Seimo frakcijos
20%

Visuomenė
44%



PAGRINDINĖS ĮGYVENDINIMO KRYPTYS

• 10 pažangos darbų, kuriuos Valstybės pažangos taryba parengia ir pateikia Vyriausybei
• Pažanga matuojama ir pateikiama Valstybės pažangos tarybai
• Galutiniai rezultatai pateikiami Lietuvos pažangos ataskaitoje

Greitosios pergalės – metiniai pažangos darbai

Sisteminis Strategijos įgyvendinimas 

10

• Strategija įgyvendinama per strateginio planavimo dokumentų sistemą
• Pagrindinis įgyvendinimo dokumentas – Nacionalinė pažangos programa
• Lietuvos pažangos ataskaita naudojama atsiskaityti visuomenei ir yra sudėtinė Vyriausybės

veiklos ataskaitos dalis

Sisteminis Strategijos įgyvendinimas 

• Atviras pažangos forumas – įrankis tematiškai sufokusuotam dialogui su visuomene
• Visuomenė ir NVO kviečiami savo darbais prisidėti prie Strategijos įgyvendinimo
• Gerosios praktikos pavyzdžiai renkami ir pristatomi visuomenei

Bendruomenių ir NVO tiesioginis dalyvavimas



PAŽANGOS FORUMAI

GEROVĖS 
VALSTYBĖ

LYDERYSTĖ 
ŠVIETIME 

VIETOS 
BENDRUOMENIŲ 

STIPRINIMAS

11

MOKYMASIS VISĄ 
GYVENIMĄ

VAIKŲ 
KŪRYBIŠKUMAS



► Ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo modernizavimas 
(kokybė, decentralizavimas)

► Valstybės tarnybos modernizavimas (lyderystė, 

KUR KREIPTI DĖMESĮ 2015 METAIS ?
PASIŪLYMAI VYRIAUSYBEI DĖL PAŽANGOS DARBŲ

► Valstybės tarnybos modernizavimas (lyderystė, 
kompetencija, rezultatai) 

►Didesnių paskatų dirbti sukūrimas (pvz. darbo 
santykių lankstumas)

►Aukšto mokslo kokybės didinimas

► Subsidiarumo didinimas (soc. paslaugų perdavimas 
bendruomenėms ir NVO)

12



13

Dėkojame už dėmesį


